
令和 7年 7月 

 

町会員各位 

 

5月一斉清掃時に実施した側溝清掃について 

 

  梅雨の候、会員の皆様方におかれましては、益々ご健勝の段お喜び申し上げます。 

 日頃より町会活動に対し、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、5月一斉清掃に際し昨年豪雨により道路冠水した付近の側溝清掃を実施し 

 ました。合計で土のう袋１００袋の清掃が実施できました。これにより、側溝からの 

 排水先が確認でき、上下水道課や道路維持課に報告することができました。 

  まだまだ課題は多くありますが、こうした活動を進めていきますので今後とも 

 ご協力のほどよろしくお願いします。 

  

 

以上 

五井西町会 

阿部 昌明 

 

 

      側溝の清掃前状況          除去した土砂（土のう） 

  


